



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۱۰۰	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۱۱/۱۲	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه: ۱۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز
------------------	-------------------------	----------------	----------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور

۱. طرح موضوع ظرفیت ها و چالش های حوزه اقتصادی استان
۲. تبیین مفاد تبصره (۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در خصوص موضوع مشارکت بخش خصوصی و عمومی در پروژه های نیمه تمام دولتی استان توسط رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
۳. تشریح دستورالعمل نحوه بازسازی و نوسازی دستگاه های مستعمل مورد نیاز خط تولیدی واحدهای تولیدی توسط مدیرکل محترم اداره صمت استان
۴. طرح موضوع اعلام عدم نیاز حضور فیزیکی کارکنان ثبت شرکت ها در پنجره واحد مستقر در اتاق بازرگانی تبریز از سوی اداره کل ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تبریز

دستور جلسه

۱. بررسی مشکلات سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر
۲. بررسی چالش های دریافت کد استاندارد فرآورده های نفتی صادراتی صنایع استان

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	مالک رحمتی	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	حیدر فتح زاده	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	آقای عابدینی - معاون
۳	واقف بهروزی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	محمدجعفر عظیمایی	مدیرکل اداره صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	غایب	



ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	نماینده	احمد موقری- معاون
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	نماینده	قادر نجاری- معاون

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوب هوشیار	شهردار تبریز	نماینده	رضا خلیلی؛ مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری
۲	شهرام دبیری	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

ه- تعاونی و خصوصی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس ژانله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	نماینده	آقای کسائی- نائب رئیس اتاق تعاون
۳	عباسعلی قربانعلیزاده	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	رضا کامی	رئیس انجمن کارگزاران گمرکی استان	حاضر	
۲	رضا جعفری	رئیس انجمن صنایع غذایی استان	حاضر	
۳	مهدی امینی	رئیس خانه صنعت و معدن استان	غایب	
۴	محمد رضا باقری	رئیس انجمن لوازم خانگی استان	حاضر	
۵	رضا پاشایی	رئیس انجمن صنایع همگن خودرو و نیرو محرکه استان	حاضر	
۶	علی رحیمی	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف کارکنان دولت استان	حاضر	
۷	اسداله دهقان	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های حمل و نقل درون و برون شهری استان	حاضر	
۸	محمد محمودی	رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تبریز و حومه	حاضر	



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	سردار اصغر عباسقلیزاده	فرمانده سپاه عاشورا
۲	محمد کلامی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۳	مسلم یوسف زاده	نماینده اداره کل اطلاعات استان
۴	سعید قاسی وند	مدیرکل اداره کل بازرسی استان
۵	صادق نامدار	ناظر گمرکات استان و رئیس گمرک تبریز
۶	عیسی اورج زاده	مدیرکل امور مالیاتی استان
۷	مصطفی صحرائی	مدیرکل اداره استاندارد استان
۸	سهراب فیض زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان
۹	ناصر راشدی	مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان
۱۰	اکبر فرج نیا	مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان
۱۱	عباس حسامی سفیدان	مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز
۱۲	یعقوب هوشیار	اداره ثبت شرکت ها
۱۳	یوسف الله وردی زاده	سازمان منطقه آزاد ارس
۱۴	علی باغبان	کارشناس شرکت برق منطقه ای استان
۱۵	جمشید برزگر	نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز
۱۶	مسعود بناییان	نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز
۱۷	احمد فتاح زاده	عضو هیات نمایندگان استان
۱۸	سیدباقر شریف زاده	عضو هیات نمایندگان استان
۱۹	سید یوسف حسینی	عضو هیات نمایندگان استان
۲۰	یونس اکبرپور پایدار	عضو هیات نمایندگان استان
۲۱	بشیر جعفری	عضو هیات نمایندگان استان
۲۲	نوید امجد	عضو هیات نمایندگان استان
۲۳	مصطفی بهنیا	مشاور دبیرخانه شورا



رئیس مرکز داوری اتاق تبریز	عزیز امن الهی	۲۴
رئیس انجمن فولاد استان	نوید ابادر	۲۵
رئیس انجمن جوانان کارآفرین استان	آرمین دریانی	۲۶
دبیر کارگروه کدگذاری و تعیین ماهیت شمالغرب کشور	اصغر زارع	۲۷
رئیس انجمن اپکس استان	عادل حیدری	۲۸
دبیر انجمن اپکس استان	مهدی خدادادی	۲۹
انجمن اپکس استان	کاظم محلی	۳۰
رئیس کارگروه انرژی کمیسیون صنایع اتاق	وحید کوچه مشکی	۳۱

مشروح مذاکرات

پیش از دستور (۱): طرح موضوع ظرفیت ها و چالش های حوزه اقتصادی استان توسط رئیس اتاق

یونس زائله، رئیس اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان: ضمن عرض سلام و خوش آمدگویی خدمت تمام مهمانان گرانقدر، خصوصا جناب آقای دکتر رحمتی، استاندار محترم استان آذربایجان شرقی، که چنین مسئولیت سنگینی را بر عهده گرفته‌اند. با آرزوی توفیقات الهی از خداوند منان برای ایشان؛ اعلام می‌کنیم بخش خصوصی استان نیز در راستای توسعه و آبادانی استان در کنار ایشان خواهد بود. پیش از پرداختن به دستورات جلسه مروری بر ظرفیت‌ها و چالش‌های اقتصادی استان آذربایجان شرقی داریم. استان به لحاظ ژئوپلیتیک جغرافیایی و همسایگی با کشورهای آذربایجان، ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان جایگاه ویژه‌ای دارد. واقع شدن این منطقه بر سر راه جاده ابریشم، موید آن است که این منطقه از دیر باز از لحاظ تجاری و اقتصادی برای تجار، منطقه استراتژیکی محسوب می‌گردد. بنابراین مهم‌ترین نکته این است که با وجود چنین پتانسیلهایی چرا در جایگاه واقعی قرار نگرفته ایم؟

متأسفانه طی سالیان گذشته بر اساس آمارها و شاخص‌های اقتصادی، استان در وضعیت مطلوبی قرار ندارد. با بررسی درصد جمعیت استان از جمعیت کل کشور و سهم تولید ناخالص از سهم تولید ناخالص کشور، یک ناترازی مشاهده می‌شود.

در حال حاضر حدود هزار واحد صنعتی در استان وجود دارد که در حوزه‌های مختلف اعم از دارویی، غذایی، نساجی، شیمیایی و سلولوزی و ... فعالیت می‌کنند. که بر اساس آمار سال ۱۴۰۰ سهم آذربایجان شرقی از ارزش افزوده بخش صنعت ۶/۹ درصد می‌باشد.

حوزه گردشگری استان نیز از ظرفیت‌های منحصر بفردی برخوردار است. ظرفیت‌هایی از جمله جنگل‌های ارسباران، که در دنیا بی‌بدیل است. پیست اسکی سهند که به عنوان بزرگترین پیست اسکی شمالغرب معروف است که متأسفانه به دلایلی نتوانسته‌ایم به نحوه مطلوبی از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. بازار تبریز و هم‌چنین روستای کندوان و سایر مکان‌های دیدنی از جمله مزیت‌های استان هستند که متأسفانه به طور شایسته‌ای مورد توجه قرار نگرفته است. لازم به ذکر است در حوزه گردشگری سلامت که به عنوان مهم‌ترین منابع استان محسوب می‌شود و می‌تواند برای استان درآمد ارزی ایجاد کند نیز موفق نبوده‌ایم.

در حوزه کشاورزی اراضی زراعی استان شامل یک میلیون و ۲۲ هکتار است که از این مقدار ۸۰۸/۸۸۵ هکتار به صورت دیم و ۴۱۲/۲۹۲ هکتار به صورت کشت آبی انجام می‌شود. از این مقدار، ۱۱۵ هزار هکتار به باغات و ما بقی در امر زراعت مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. متأسفانه در این حوزه نیز آنطور که باید به شایستگی مورد بهره‌برداری قرار نگرفته است که بایستی به ایجاد ارزش افزوده و صادرات توجه ویژه شود و صرفا به خام فروشی اتکا نگردد. در واقع سرمایه‌گذاری در زنجیره ارزش بعد از مرحله تولید، خصوصا در بخش پایانه‌های صادراتی جزو مواردی است که ابیستی سرمایه‌گذاری صورت گیرد.

در رابطه با مدیریت بخش کشاورزی استان، چندین جلسه تشکیل شده و استان آذربایجان شرقی و کشور هلند مقایسه و مورد بررسی قرار گرفته است. کشور هلند با داشتن ۴۹۸۳۳۰ هکتار زمین قابل کشت، صادرات ارزی ۷۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ ثبت کرده است. در این راستا در استان باید به منظور سرمایه‌گذاری‌های جدید بستری‌هایی فراهم شده و برنامه‌ریزی دقیقی صورت گیرد. این پیشنهادات جزو مصوبات گذشته شورای گفتگو استان بوده که متأسفانه به دلایل مختلف در استان اجرایی نشده است.

در حوزه معدن، ۲۸۵ معدن از ۵۷۸۲ معدن کشور در استان آذربایجان شرقی قرار دارد. از ۵۷ ماده معدنی موجود در جهان ۳۱ ماده معدنی در استان قرار دارد. نظیر معادن بزرگ مس، طلا و پایه فلز و غیره. اما ارزش افزوده این حوزه در اقتصاد استان ملموس نمی‌باشد.

تأسیس شرکت مس آذربایجان که طی سفر ریاست محترم جمهوری به استان تصویب گردید و یکی از مطالبات جدی مردم استان است تا کنون نتیجه‌ای حاصل نشده. لیکن در صورت پیگیری و تشکیل این شرکت، موجب رشد اقتصادی استان خواهد شد. لازم به ذکر است سی درصد از منابع انرژی استان صرف منابعی می‌شود که هیچگونه اثر اقتصادی بر استان ندارند. هم‌چنین با وجود اثرات زیست محیطی و ضایعات معدن مس سونگون بر استان، ارزش افزوده و مالیات آن صرف سایر استان‌ها می‌شود.

سهم استان آذربایجان شرقی در ارزش افزوده بخش آب، برق و گاز ۱/۳ از کل منابع برق کشور می‌باشد. این در حالیست که استان تهران ۱۷ درصد، بوشهر ۴۰ درصد، اصفهان ۲/۷ درصد و استان ایلام ۱/۷ درصد از یارانه انرژی کشور بهره‌مند می‌شود و استان آذربایجان شرقی با این حجم از صنایع در این خصوص بهره‌ناچیزی دارد.

تأمین نقدینگی دیگر مشکل مهم واحدهای تولیدی استان است. بر اساس آمار موجود ۳۴ درصد از کل منابع مالی در اختیار بانک‌های خصوصی است و ۶۴ درصد در اختیار بانک‌های دولتی است. متأسفانه علی‌رغم پیگیری‌های متعدد، هیچگونه آمار و اطلاعاتی از میزان تخصیص منابع بانک‌های خصوصی در اختیار نداریم. صرف حداکثری منابع بانک‌های خصوصی در استان از مهم‌ترین خواسته‌های بخش خصوصی است.

در رابطه با دریاچه ارومیه، از سال ۱۳۷۴ انتقال آب ارس مطرح شده است. ولی به دلیل عدم تأمین منابع مالی در بودجه، تاکنون اجرا نشده است. متأسفانه عدم توجه به توسعه زیرساخت‌ها در کشور باعث کمبود آب و برق و گاز شده است. ناترازی تولید و مصرف گاز کشور از یک طرف و قرار گرفتن استان آذربایجان شرقی در پایان لوله های گاز کشور از طرف دیگر باعث شده این استان با کاهش فشار گاز مواجه شده و واحدهای تولیدی این استان همواره با مشکلات کمبود گاز روبرو شوند. همچنین زیرساخت‌های برق استان، به اندازه توسعه واحدهای صنعتی استان توسعه نیافته و این امر موجب کمبود برق در استان شده و واحدهای صنعتی را با چالش عدم استفاده از فازهای توسعه‌ای واحد خود روبرو کرده است.

استان آذربایجان شرقی نیز همانند سایر استان‌ها با بحران آب مواجه است و این موضوع واحدهای صنعتی را با چالش‌های اساسی روبرو کرده است. برای حل مشکل کمبود برق، با تأمین مالی و تخصیص تسهیلات، استان می‌تواند نسبت به احداث نیروگاه اقدام کرده و با تولید حداقل ۱۵۰۰ مگاوات، ناترازی برق را مرتفع و از منابع آن بهره‌مند شود.

در خصوص افزایش راندمان بخش کشاورزی می‌توان با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و تشکل‌ها از روش کشاورزی قراردادی موفقیت‌های بسیار خوبی بدست آورد. از این رو پیشنهاد می‌شود سازمان جهاد کشاورزی با کمک تشکل‌های مربوطه، نسبت به جمع‌زمین‌های خرد در راستای اجرای طرح کشاورزی قراردادی اقدام نماید. تا با استفاده از علم شرکت‌های دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاران بزرگ حوزه کشاورزی استان را توسعه داد.

یکی دیگر از خواسته‌های بخش خصوصی استان که اهمیت ویژه‌ای در توسعه اقتصادی استان دارد، راه اندازی خط آهن روسیه به جلفا است. از این طریق می‌توانیم به تمام بازار اوراسیا دسترسی پیدا کنیم. خصوصاً طی قراردادی که دولت سیزدهم در رابطه با اوراسیا و استفاده از ظرفیت بدون گمرکی منعقد کرده است، بدون پرداخت گمرک و ارزش افزوده واردات کالا صورت خواهد گرفت.

مورد بعدی در رابطه با ضرورت تأمین نقدینگی بخش مولد استان است. افزایش منابع بانکی استان که از طریق مطالبه‌گری از بانک مرکزی امکان‌پذیر است. الزام بانک‌های خصوصی به تخصیص سپرده‌های استان در خود استان، اولویت ارائه تسهیلات بانکی به بخش مولد و در نهایت تسهیل‌گری در روند ارائه تسهیلات بانکی به واحدهای تولیدی استان از جمله مهم‌ترین اقداماتی است که در این راستا می‌تواند صورت گیرد.

متأسفانه امروزه به دلیل افزایش تنظیم‌گری‌های بازار، با تعدد سامانه‌ها مواجه هستیم. به روزرسانی سامانه‌ها، قطعی اینترنت و ... از جمله مسائلی هستند که در مراجعه به سامانه‌ها با آن مواجه هستیم. این رویه باعث ایجاد خلل در گردش کالا شده و در شرایط تحریم اقتصادی، باعث بلوکه شدن کالا در گمرکات کشور می‌شود. از این‌رو خواهشمند است برای افزایش گردش کالا، در هیئت دولت، کاهش تنظیم‌گری بازار پیشنهاد شود.

پیش از دستور (۲): تبیین مفاد تبصره (۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در خصوص موضوع مشارکت بخش خصوصی و عمومی در پروژه های

نیمه تمام دولتی استان توسط رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان

مصطفی بهنیا، مشاور دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی: موضوع مشارکت عمومی - خصوصی جز مباحثی است که از سال ۱۳۹۸ هم در دستور جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و هم جلسات اتاق بازرگانی قرار گرفته است. متأسفانه تاکنون نه اراده‌ای برای اجرا این لایحه وجود داشته و نه بستر حقوقی برای اجرای آن ایجاد شده است. لایحه مشارکت عمومی - خصوصی از سال ۱۳۹۴ در قالب ماده (۲۷) قانون الحاق (۲) و در قالب تبصره (۱۹) قانون بودجه هر ساله ابلاغ شده است. هر ساله آیین‌نامه اجرایی آن از طرف هیئت دولت تهیه و ابلاغ شده است. لیکن به دلیل بلاتکلیفی قانون مشارکت عمومی - خصوصی و لوایح بودجه‌ای یک سال؛ بخش خصوصی علیرغم داشتن دانش، تجربه و توان مالی برای مشارکت ریسک نمی‌کند. بنابراین لازم است مبانی قانونی مشارکت عمومی - خصوصی اول به طور کامل تبیین و در مجلس تصویب و ابلاغ شود تا بخش خصوصی با خیال راحت در این پروژه‌ها مشارکت نماید.

مالک رحمتی، استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان: ضمن تبریک ایام یوم الله دهه فجر در رابطه با موضوع مشارکت عمومی - خصوصی نیازی به تدوین آیین‌نامه و یا قانون و سازمان مدیریت برنامه و بودجه نیست. بر اساس ماده (۱۲) آیین‌نامه مولدسازی مصوبه سران و تأیید مقام معظم رهبری، طرح‌های عمرانی نیمه تمام به یکی از روش‌های زیر تعیین و تکلیف می‌شود: یکی از موارد فوق مشارکت با بخش خصوصی است.

در این راستا آقای دکتر بهروزی به عنوان دبیر کارگروه مولدسازی استان و بنده به عنوان رئیس کارگروه مکلف هستیم، در صورت ارائه درخواست برای مشارکت عمومی - خصوصی و پیگیری‌های لازم صورت گرفته و رسیدگی شود. تصویب طرح و تأیید درخواست مشارکت عمومی - خصوصی در کمترین زمان ممکن توسط هیئت مولدسازی استان و هیئت مولدسازی عالی کشور به عنوان میانبرترین راه پیشنهاد می‌شود.

طی یک ماه اخیر و تا جلسه آینده هرگونه درخواست مشارک عمومی و خصوصی احصاء و به مدیرکل اداره اقتصاد و دارایی ارائه شود تا بررسی و در هیئت مولدسازی استان تصویب شود.

پیش از دستور (۳): تشریح دستورالعمل نحوه بازسازی و نوسازی دستگاه‌های مستعمل مورد نیاز خط تولیدی واحدهای تولیدی توسط

مدیرکل محترم اداره صمت استان

محمد جعفر عظمایی، مدیر کل سازمان صنعت، معدن و کشاورزی استان آذربایجان شرقی ارائه می‌شود: همانطور که مستحضر هستید وزارت صمت با هدف توانمندسازی واحدهای تولیدی و افزایش بهره‌وری و هم‌چنین ادامه تولید رقابتی، مجوز بهره‌برداری تحت عنوان مجوز بازسازی و نوسازی ماشین‌آلات مستعمل را برای برخی واحدهای تولیدی صادر کرده است. بر اساس بند (۲) ماده (۴۲) آیین‌نامه قانون مقررات صادرات و واردات، این واحدهای تولیدی با یک سری اقدامات اصلاحی و تکمیلی نسبت به واردات ماشین‌آلات دست دوم اقدام کرده و مجدداً آن‌ها را در اختیار واحدهای تولیدی قرار می‌دهند. اخیراً گزارش‌هایی دریافت می‌شود که حاکی از این است که ماشین‌آلات عیناً وارد و بدون هیچ تغییری به فروش می‌رسد و واحدهای تولیدی از این ظرفیت بی‌بهره می‌مانند.

اخیراً بخشنامه‌ای توسط وزارت صمت به تمام استان‌ها ارسال شده است. بر این اساس به جهت ساماندهی تقاضا و مدیریت موضوع مقرر شده است که علاوه بر تأکید بر اجرای شرایط قبلی نظیر سال ساخت، عدم ساخت داخل و دارا بودن کارایی مناسب ماشین‌آلات به تأیید سازمان صمت و سطح قابل قبول از تکنولوژی ماشین‌آلات، آیتم جدیدی اضافه شده است که واحدهای بازسازی و نوسازی، قبل از دریافت مجوز برای واردات ماشین‌آلات، حتماً باید با واحد تولیدی مربوطه قرارداد بسته و سپس اقدام کنند.

پیش از دستور (۴): طرح موضوع اعلام عدم نیاز حضور فیزیکی کارکنان ثبت شرکت‌ها در پنجره واحد مستقر در اتاق بازرگانی تبریز از سوی اداره کل ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تبریز

یونس ژانله، رئیس اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان: از سال ۱۳۹۹ به منظور ارائه مشاوره و خدمات ثبت شرکت پنجره واحد فیزیکی ثبت شرکت‌ها در اتاق بازرگانی ایجاد شد. هدف از تشکیل پنجره واحد فیزیکی سرعت بخشیدن به فرایند ثبت شرکت‌ها بود که اخیراً اداره کل ثبت اسناد استان، عدم نیاز به حضور فیزیکی کارکنان این اداره در اتاق را اعلام کرده است. با توجه به اینکه در این واحد غیر از ثبت شرکت مشاوره‌های ثبت شرکت‌ها نیز بعنوان خدمت این بخش ارائه می‌گردید با جمع‌آوری این واحد از اتاق این خدمات نیز حذف خواهد شد.

اسماعیل زاده، رئیس اداره ثبت شرکت‌های استان: پنجره واحد فیزیکی ثبت شرکت‌های استان بعنوان یکی از ۵ استان کشور در محل اتاق بازرگانی افتتاح شد. از سال ۹۹ تاکنون ۶۰۰ شرکت در سطح استان از طریق پنجره واحد ثبت شده است. این در حالیست که در اداره ثبت شرکت‌ها، ۵ کارشناس به شهر تبریز و ۲۳ شهرستان دیگر خدمات ارائه می‌کنند. به این صورت که هر کارشناس طی یک سال ۶۸۰۰ فقره شرکت ثبت و یا تغییرات اعمال می‌کند. در حالی که در اتاق طی سه سال تنها ۶۰۰ شرکت ثبت شده است.

در حال حاضر ۸۰ درصد عملیات انجام شده در شرکت ثبت شرکت‌ها الکترونیکی و سیستمی بوده و ۹۰ درصد مراجعات به صورت سیستمی انجام می‌شود. به نظر نمی‌رسد استقرار یک کارشناس در اتاق برای ارائه خدمات ثبت شرکت توجیه داشته باشد. این تصمیم در راستای سیاست اداره کل ثبت شرکت‌ها است.

مالک رحمتی، استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان: پیشنهاد می‌شود ارائه خدمات در محل اتاق حذف نشود. چنانچه مشکل تأمین نیروی انسانی وجود دارد اتاق می‌تواند خود نسبت به تأمین نیروی انسانی اقدام کند.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان: باید به این نکته توجه کرد که به کارمند دولت غیر از کار در اداره دولتی کاربری دیگری نمی‌توان ارجاع داد. از طرفی با تأمین نیروی انسانی از طرف اتاق به عنوان بخش خصوصی امکان دسترسی به سامانه‌ی دولتی ممکن نخواهد بود. اگر اجازه دهید جلسه تخصصی در محل اداره ثبت شرکت‌ها برگزار و مسائل به صورت دقیق‌تر بررسی شود.

مالک رحمتی، استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان: دفتر ارائه خدمات ثبت شرکت در اتاق حذف نشود. اما در رابطه با نحوه ارائه خدمات و تعیین ساز و کار جلسه تشکیل و تمام جوانب بررسی و مشکلات حل شود.

دستور جلسه اول: بررسی مشکلات سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر

یونس پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی: همانطور که مستحضر هستید سالانه با افزایش ۱۲ الی ۱۳ درصدی مصرف انرژی مواجه هستیم. این در شرایطی است که هیچگونه سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی در این حوزه نشده است. در سال جاری با قطعی یک روز در هفته برق واحدهای صنعتی مواجه بودیم که پیش‌بینی می‌شود در سال آینده با دو روز قطعی برق مواجه شویم. در این زمینه راهی جز سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر نداریم و تنها راهی است که ناترازی انرژی برق و گاز را حل می‌کند. در این راستا دولت راهکارهایی ارائه داده است. ولی آنطور که باید سرمایه‌گذاری صورت نگرفته و در استان آذربایجان شرقی کمترین بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر شده است.

وحید کوچه مشکی رئیس کارگروه انرژی کمیسیون صنایع اتاق: کمیته انرژی کمیسیون صنایع اتاق، عمدتاً روی صنایع انرژی بر و بالای یک مگاوات که بر اساس قوانین بالادستی هم به نوعی تکلیف شده است بیشتر معطوف شده است. در استان بیش از ۱۵۰ واحد تولیدی بالای یک مگاوات وجود دارد که سهم بار مصرفی آن‌ها حدود ۴۰۰ مگاوات است. بر اساس ماده (۱۶) قانون دانش بنیان که اخیراً ابلاغ شده؛ صنایع بالای یک مگاوات موظف شده است یک درصد از انرژی خود را در سال اول تا ۵ درصد در طول ۵ سال آینده حداقل ۵ درصد تأمین از انرژی‌ها تجدیدپذیر تأمین کنند. چنانچه سرمایه گذاری در انرژی‌های تجدید پذیر صورت نگیرد، صنایع موظف هستند جریمه یک درصد پرداخت کنند. در بندهای دیگر اعلام می‌کند که ۵۰ درصد از آن می‌تواند به خود صنایع به عنوان تسهیلات بازگردد و ۲۵ درصد در قالب توسعه تجدید پذیر اعم از خورشیدی، بادی و بازیافت و ۲۵ درصد در خصوص ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان‌ها می‌باشد.

همانطور که مستحضر هستید یک و نیم الی دو هکتار برای هر مگاوات زمین لازم است. بر اساس محاسبات، ۲۰۰ هکتار زمین برای احداث نیروگاه مورد نیاز است. خوشبختانه در استان با پیگیری‌های مسئولین محترم این بستر فراهم شده است. پیشنهاد می‌شود ۲۰۰ هکتار زمین به صنایع جهت ایجاد نیروگاه تخصیص داده شود و توسط یک کارگروه این روند مدیریت شود. اگر صنایع در مدت زمان محدود که در نظر گرفته شده است، پروپوزالی ارائه کرده و اقدام به اجرای پروژه تأسیس نیروگاه کنند، مشکل کمبود برق حل خواهد شد. چرا که بزرگترین مشکلات سرمایه‌گذاران تهیه زمین جهت احداث نیروگاه است. **مالک رحمتی، استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان:** احداث نیروگاه تجدیدپذیر برای توسعه صنعت یک اصل مسلم است. لیکن اجرای این پروژه چندین مقدمه دارد که اولین مرحله مطالعه فنی مشاور است. باید تمام جوانب زمینی که باید نیروگاه در آن احداث شود سنجیده و شرایط مساعدی داشته باشد. ابتدا باید یک مشاوره فنی نسبت به ۴ زمین که آقای کلامی به آن اشاره کردند صورت گیرد. اگر زمین هم کفایت نکرد آقای دکتر ذاکری و آقای دکتر کلامی مکلف هستند با ادارات کل هماهنگی‌های لازم را انجام دهند.

واقعیت امر این است که ناترازی انرژی رفته رفته افزایش خواهد یافت و تنها راه حل آن احداث نیروگاه انرژی تجدیدپذیر است. در حال حاضر به دلیل رفع ناترازی برق قیمت‌های انرژی کنترل شده است. اما با گذشت زمان و با توجه به روزرسانی و افزایش قیمت‌ها، یکی از مهم‌ترین توجیه‌های اقتصادی سرمایه‌گذاری، صنعت برق کشور است.

زمین آماده است ولی به شرطی که کارشناس به لحاظ فنی تمام جوانب را تأیید کند. نکته دوم بازگشت منابع است که باید سازمان مدیریت و برنامه پیگیری‌های لازم را انجام دهد. مهم‌ترین نکته این است که اتاق بازرگانی کنسرسیومی تشکیل دهد و متولیان احداث نیروگاه مشخص شود. ارائه زمین، بازگشت ۲۵ درصد از جریمه و صدور مجوزها به عهده دولت بوده و تشکیل کنسرسیوم و زمانبندی و آورده بخش خصوصی بر عهده بخش خصوصی و اتاق بازرگانی است.

علی باغبان، کارشناس شرکت برق منطقه ای استان: از ابتدای سال ۱۴۰۰ شناسایی نقاط مستعد شمال غرب آغاز شده است. بر اساس ژورنال‌های علمی در جهان، راندمان تولیدی نیروگاه‌های خورشیدی استان یزد ۲۳ درصد است. برخلاف تصور برخی که استان آذربایجان شرقی یک استان سردسیر است ۲۳ درصد کیس عملی داریم. منحنی افت راندمان نسبت به جنوب و مرکز کشور بسیار مناسب است. در این راستا ۱۲ ساختمان مقیاس بزرگ از زمین‌های اداره کل منابع طبیعی شناسایی شده و به ساتپا معرفی شده است که در قالب بسته‌های سرمایه‌گذاری تهیه شده و تمام مجوزها از سازمان‌ها اعم از محیط زیست و توانیر و ... اخذ شده و در حال حاضر به صورت مناقصه ارائه می‌شوند.

از میان شهرک‌های صنعتی که نیازمند تأمین نیروی برق هستند، چهار زمین شناسایی شده است. بر اساس بررسی‌های صورت گرفته تمام شرایط زمین مساعد بوده و آماده اقدام برای احداث نیروگاه خورشیدی است. انتخاب مشاور از طرف شرکت شهرک‌های صنعتی صورت گرفته است و در این مورد تفاهمنامه‌ی پنج جانبه میان ساتپا، استانداری، شرکت برق منطقه‌ای، شرکت‌های توزیع، شرکت شهرک‌های صنعتی منعقد شده است. پس از پیگیری‌های مکرر، معاون برق و انرژی وزیر نیرو، طی ابلاغیه‌ای اعلام کرد که وظایف اجرایی کلیه پروژه‌های تجدیدپذیر در کشور به برق‌های منطقه‌ای واگذار شده است. این اقدام می‌تواند امور سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدید پذیر را تسهیل و سرعت ببخشد.

علاوه بر ۴ ساختمان که به آن اشاره شد، ۳ آلترناتیو دیگر در نظر گرفته شده است که با همکاری استانداری محترم در اختیار سرمایه‌گذار قرار خواهیم داد. در این راستا مس سونگون نسبت به احداث نیروگاه ۲۵۰ مگاواتی در هریس اقدام کرده است. برای سال ۱۴۰۶، پیش‌بینی شده است نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی در استان آذربایجان شرقی احداث شود.

مالک رحمتی، استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان: در صورت نیاز کمیته‌ای توسط آقای کلامی ایجاد و تا جلسه بعدی طرح عملیاتی با سرمایه‌گذاران مشخص شده از سوی بخش خصوصی که وظیفه اتاق بازرگانی است، مجوزهایی که اداره کل برق منطقه صادر خواهد کرد، تخصیص زمین که توسط آقای کلامی صورت خواهد گرفت و زمانبندی پروژه به میزان برقی که می‌تواند چهار زمین تولید کند، گزارش دقیق تهیه و در ماه آینده آغار به کار شود.

دستور جلسه دوم: بررسی چالش های دریافت کد استاندارد فرآورده های نفتی صادراتی صنایع استان

مهدی خدادادی؛ دبیر انجمن اپکس: انجمن اپکس شامل ۷۰ واحد تولیدی و ۳۲ عضو است. واحدهای ما به دلیل تولید فرآورده های نفتی و تینر مجبور به استانداردسازی هستند. استانداردسازی مراحل خاص خود را دارد. استاندارد اجباری، تعیین ماهیت، نمونه برداری و آزمایشات در استان صورت می گیرد. ولی کدرگیری استانداردسازی از تهران صادر می شود. بر اساس آئین نامه های موجود، ۴۵ روز زمان برای این فرایند تعریف شده است. ولی متأسفانه در این بازه زمانی انجام نمی شود و حتی بعد از یکی دو سال نتیجه اعلام می شود؛ مواد اولیه در این فرآورده قابل استفاده نبوده و رد می شود. واحدهای تولیدی برای اخذ کد استانداردسازی، متحمل هزینه های زیادی می شوند. ولی بعد از ۶ ماه الی ۱ سال رد می شود. درخواست داریم اخذ کد استاندارد کالاهائی که دارای استاندارد اجباری هستند به استان تفویض شود. در این خصوص مکاتبات زیادی به ستاد تسهیل و تهران انجام داده ایم. لیکن نتیجه ای اخذ نکردیم. این امر باعث تعطیلی واحدهای تولیدی این حوزه شده است. بزرگترین واحدهای تینرسازی استان به کل کشور و ۲۷ کشور دیگر صادرات دارند. این واحدها شامل ۱۵ قلم مواد اولیه هستند که صادرات آنها آزاد است. ولی بعد از تبدیل آنها به تینر فوری نیاز به اخذ کد استاندارد است. ماده ای که قابل تعیین ماهیت است، طبق بند (۳) جدول بخشنامه مربوطه ملزم به دریافت کد استاندارد می شود. درخواست داریم تعیین ماهیت فرآورده های واحدهای تینرسازی، مطابق سال های گذشته صورت گیرد.

مصطفی صحرائی، سرپرست اداره کل استاندارد استان: کارگروه تعیین ماهیت شمالغرب در استان مستقر است و کارگروه تعیین ماهیت مرکزی مستقر در تهران است. به استناد مصوبه اردیبهشت ۱۴۰۱ هیئت وزیران، کد استانداردسازی صرفاً مربوط به کارگروه مرکزی است. دو کارگروه داریم: کارگروه تعیین ماهیت فرآورده های نفتی و کارگروه کدگذاری؛ که کارگروه کدگذاری در تهران مستقر است و دلیل آن هماهنگی با سیاست های دولت در حوزه نفتی است. برای تغییر آن و تفویض به استان نیازمند مصوبه هیئت دولت است. به دلیل حساسیتی که در خصوص مواد نفتی وجود دارد امکان دارد تخصیص یارانه های آن ها به استان ها منجر به ناهماهنگی در سیاست های دولت شود. به همین دلیل به استان ها در این خصوص اختیاری داده نشده است. بررسی نتیجه آزمایش در کارگروه تعیین ماهیت با حضور نماینده صمت، نفت و استاندارد بیانگر اینست که ماده مورد نظر یارانه ای است یا خیر. برای حل مشکل صادرات این عزیزان، می توان درخواست آنها را به عنوان پیشنهاد به هیئت دولت ارسال کرد.

عزیز امن الهی؛ مشاور حقوقی اتاق تبریز: اگر این دستورالعمل، مصوب هیئت وزیران هم باشد، مخالف نص صریح مقررات گمرکی است. اجزای تشکیل دهنده تینر فوری از ده قلم تشکیل شده است و در این ده قلم هیچگونه مواد یارانه ای وجود ندارد. حال خریدار خارجی درخواست تغییر درصد یکی از این ده قلم را دارد. مواد یارانه ای به کار برده نشده است. ولی چون اظهار صادرکننده با حسب اظهار نظر اداره استاندارد مغایرت دارد، اداره استاندارد اعلام می کند ماهیت تغییر نکرده و تینر فوری است. ولی با اظهار صادرکننده مغایرت دارد. در نتیجه اداره گمرک با توجه به گزارش اداره استاندارد مجبور به اعلام قاچاق کرده و به تعزیرات حکومتی ارجاع داده می شود. در این شرایط صادرکننده باید یکسال به دنبال اثبات این باشد که مواد یارانه ای نداشته و صادرات تک به تک این اجزا ممنوع نیست و خریدار درخواست تغییر درصد یکی از اجزا محصول را داشته است.

مالک رحمتی، استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان: اگر این دستورالعمل مخالف قوانین و مقررات است باید از هیئت تطبیق مجلس، درخواست لغو آن را داشته باشیم. یا شکایت خود را در دیوان عدالت طرح کنیم. اگر انجمن بتواند مدارک و مستندات لازم را به مشاور حقوقی اتاق ارائه دهد، مشاور حقوقی اتاق مکلف خواهد بود این موضوع را از طریق هیئت تطبیق یا دیوان عدالت پیگیری لغو آن باشد. نکته دوم، استاندارد این فرآوری ها است و نکته سوم، کدگذاری است. در مورد استاندارد، محصولات یارانه ای طبق این دستورالعمل تعریف شده است. فرآورده های نفتی یارانه ای براساس مصوبه هیئت وزیران، بنزین، گازوئیل، نفت سفید، گاز مایع، نفت کوره و سوخت هواپیمائی است. اگر مواد شما جزو این موارد نباشد مشمول این دستورالعمل نخواهد بود و اداره استاندارد استان در این خصوص باید پاسخ دهد. دو پیشنهاد داریم: تا اندازه ای که در استان می توانید تفسیر به نفع استان داشته باشید اینکار را انجام داده و مشکل بخش خصوصی را حل کنید. اگر قادر نیستید از نظر حقوقی و مقررات اینکار را انجام دهید، با استفاده از سیستم قوه قضائیه استان و مشورت با آنها طرح و درخواست خود را مکتوب کنید تا به آقای رئیس جمهور و آقای اسلام پناه ارسال کنیم و در صورت نیاز حضوری صحبت می کنیم. اگر این تکلیف کارگروهی در استان انجام شود، نظارت استان بر این موضوع نیز بیشتر خواهد بود. اداره کل استاندارد استان مکلف این موضوع باشد و با پیگیری آقای کلامی، این موضوع را تا حد امکان به نفع بخش خصوصی تفسیر کنید. در صورتیکه امکانپذیر نباشد کار حقوقی این موضوع توسط اتاق انجام شود. درخواست خود را از بابت اینکه این کارگروه در استان تشکیل شود به استانداری ارسال کنید تا پیگیری آن باشیم.

یونس ژانله؛ دبیر شورا و رئیس اتاق: طبق گزارش کارشناسی دبیرخانه شورا که در این مورد انجام شده است این مواد شامل این بند نیست.

اصغر زارع، دبیر کارگروه کدگذاری و تعیین ماهیت شمالغرب کشور: همانطور که مستحضرد دستورالعمل ماده (۴۵) برای صادرات مواد نفتی تدوین شده است. تاریخچه آن از سال ۹۵ شروع شده است و تا سال ۱۴۰۱ به دفعات اصلاحاتی صورت گرفته است. برای سال ۱۴۰۲ نیز یکسری پیشنهادهائی از طریق کمیسیون ارائه داده ایم تا اصلاحاتی ایجاد شد. اما کارگروه کدگذاری، جرائم قاچاقی که در سال ۱۴۰۱ در استان کشف شد دو هزار میلیارد تومان و

چهارصد میلیارد تومان است. کدگذاری به دلیل امکان اختلاط با مواد یارانه ای است. وظیفه کارگروه احصاء اینست که ماده یارانه ای در این مواد بکار نرفته باشد. در خصوص مغایرت، در سال ۹۸ قرار بر این اصلاح بود متأسفانه انجام نشد. در دستورالعمل جدید که در سال ۱۴۰۱ تدوین شده است. بحث مغایرت پیش بینی شده است. بازه کدگذاری ۶ ماه است ۳ ماه اول آن مختص استان است که کارهای اولیه آن نظیر بازدید، نمونه برداری و ارسال به آزمایشگاه توسط استان صورت می گیرد و نتیجه را به تهران ارسال می کنیم. ولی تصمیم نهائی با کارگروه مرکزی است.

کاظم محلی؛ شرکت اطلس فام؛ شرکت ما صادرات تینر انجام می دهد. محصول ما فاقد مواد یارانه ای است و صادرات تک به تک آنها آزاد است. مواد را بسته بندی کرده و چرخه پلاستیک سازی، استر سازی، رزین سازی و خط بسته بندی ایجاد کرده ایم. در حال حاضر خط تولید ما تعطیل شده است. پرونده های متعددی در تعزیرات برای ما تشکیل شده است. در حال حاضر ضمانتنامه جهت انجام تعهدات خود در قبال مشتریان خود داریم تا بعد از تحویل سفارشات خود، واحد خود را به کل تعطیل کنیم. ما مجوز صادرات متانول، تولید بوتیل استات و متیل استات داریم که از سال ۹۰ تولید داریم و هیچ محصول یارانه ای هم استفاده نمی کنیم. صادرات ما به آفریقا، ونزوئلا و بنگلادش ارسال می شود. ما از چارچوبی که در خصوص مواد اولیه تعیین شده است خارج نمی شویم و تنها بنا به درخواست مشتری مقداری در درصدها تغییر می دهیم که این مغایرت در بخشنامه جدید برای ما مشکل ساز شده است. ما درخواست حذف استانداردسازی بنا به جدولی که ارائه شده، داریم و مشکلی با طرح بحث تینر در کارگروه و بررسی موضوع مواد یارانه ای نداریم. طبق این جدول، اگر تعریف مشخصی وجود داشته باشد نیاز به استانداردسازی نیست.

مالک رحمتی؛ استاندار و رئیس شورای گفتگوی استان؛ کارگروهی با حضور آقای رزمی تشکیل شود و کمیسیون قاچاق کالا نیز به این موضوع ورود کند تا موضوع تعزیرات و این موضوع حل شده و نتیجه به شورا اعلام شود.

با تشکر از تمام عزیزان اتاق تبریز عزیز؛ اعتقاد ما اینست که پارلمان خصوصی مهمترین پایگاه برای توسعه کشور و استان است. سعی می کنیم در عمل ثابت کنیم که در کنار شما هستیم. دو موردی باید به صورت جدی در دستور کار بخش خصوصی قرار گیرد. نکته اول اینست که صنایع ما مربوط به چند دهه گذشته است و عمری از آنها گذشته است. توجه به فعالیت های دانش پایه و اقتصاد دیجیتال و توجه به شرکت های دانش بنیان را انتظار داریم. اتاق تبریز باید سرآمد اقتصاد دیجیتال و اقتصاد دانش بنیان باشد. تمام شرکت های استان باید ردیف اختصاصی برای دانش پایه کردن فعالیت های خود داشته باشند و امیدواریم ما نیز در این زمینه بتوانیم کمک کنیم. نکته دوم، ناترازی هاست اگر ما بخواهیم ناترازی های اقتصادی استان و کشور را اصلاح کنیم جز با همکاری بخش خصوصی امکانپذیر نیست. بدون سرمایه گذاری بخش خصوصی اینکار عملی نیست. وظیفه دولت آماده سازی زیرساخت و زمینه های حضور شما است که الحمدالله در دولت آقای رئیس جمهور محترم و معاون اول محترم توجه جدی به این موضوع می شود. انشالله به زودی می توانیم از ظرفیت این عزیزان در استان استفاده کنیم و بخش خصوصی را در حل مشکلات کلیدی و اساسی استان به میدان بیاوریم.

اتاق بازرگانی باید در سیاست های خود به صنایع تکمیلی توجه کند. قرار ما براینست که سند توسعه صنعتی عملیاتی استان را به کمک شما بزرگواران در این استان آماده کنیم و نقشه راه حرکتی اقتصاد استان را به کمک شما طراحی کنیم. دیپلماسی اقتصادی برای ما بسیار مهم است و یادی می کنم از استاندار فقید جناب سردار خرم عزیز که در این زمینه اقداماتی انجام داده اند، ولی کامل نشده است. از آقای ژانله و آقای حسن زاده درخواست کردم در این زمینه به ما کمک کنند. ما باید دیپلماسی اقتصادی خود را در استان آذربایجان شرقی با کشورهای همسایه خیلی سریعتر اجرایی کنیم. اگر در یکسال آینده بتوانیم این موضوع را عملی کنیم، بسیاری از این معضلات حل خواهد شد. شاه بیت غزل تولید، صادرات است. هر چقدر بتوانیم تولیدات صادرات محور را در استان افزایش دهیم با رونق صادرات، سایر مسائل خود بخود حل خواهد شد. اینکار نیاز به کمک اثر بخش متقابل و کار جهادی دارد. برای جبران هرچه سریعتر عقب ماندگی استان، پارلمان بخش خصوصی استان باید بسته های سرمایه گذاری را در چارچوب زنجیره های ارزش و تولید آماده و به سرمایه گذاری نظم دهد. آقای دکتر کلامی مکلف هستند تمام ظرفیت های استان را برای توسعه استان بسیج کنند تا انشالله نقطه آرمانی و روشن پیش رو را محقق کنیم. با تشکر از حضور جناب سردار عباسقلیزاده که حامی و پشتیبان اشتغال هستند.

سردار اصغر عباسقلیزاده؛ فرمانده سپاه عاشورا؛ ضمن عرض ادب و احترام خدمت صنعتگران عرصه اقتصاد مقاومتی در استان آذربایجان شرقی و ضمن تشکر از ریاست اتاق تبریز و استاندار محترم؛ قدم جناب آقای رحمتی برای ما مبارک است و ایشان از نظر تعهد و تخصص مایه افتخار استان هستند. از شما صنعتگران عزیز نیز نهایت قدردانی را دارم. موضوعی که در رابطه با چرخه صنعت استان احساس می شود، بحث مانع زدایی است که به کندی پیش می رود. حتی در بعضی زمینه ها بحث مانع زائی احساس می شود. تمامی فرامین سال مقام رهبری در ۱۵ سال اخیر حول محور مسائل اقتصادی است. با این وجود همچنان در برخی موارد مشکل وجود دارد. در رابطه با حمایت از تولیدکنندگان و کارخانجات، از صنعتگران فرهیخته استان و همچنین از ادارات و سازمان های متولی انتظار داریم بتوانند در راستای همین موضوع هماهنگی و وحدت رویه برای تسهیل گری امور داشته باشند. تا شاهد شکوفائی استان خود در این نظام مقدس باشیم.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	طرح موضوع ظرفیت ها و چالش های حوزه اقتصادی استان	با همکاری دولت و بخش خصوصی نقشه راهبردی توسعه اقتصادی استان با رویکرد "برنامه ریزی در جهت تقویت دیپلماسی اقتصادی استان با کشورهای همسایه؛ تهیه بسته های سرمایه گذاری در چهار چوب زنجیره های ارزش و صنایع تکمیلی؛ تسهیل گری در فرایند تجارت به منظور توسعه صادرات" بعنوان اولویت استان تدوین و عملیاتی گردد.
۲	تبیین مفاد تبصره (۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در خصوص موضوع مشارکت بخش خصوصی و عمومی در پروژه های نیمه تمام دولتی استان توسط رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	طبق دستور استاندار محترم، فراخوان ذیل از سوی اتاق بازرگانی و اداره کل اقتصاد و دارایی اطلاع رسانی گردد: "فعالین اقتصادی که تمایل به مشارکت در پروژه های عمرانی استان در قالب مشارکت عمومی - خصوصی دارند، درخواست خود را با ذکر عنوان پروژه به اداره کل اقتصاد و دارایی ارائه نمایند تا اقدامات لازم به منظور طرح در کارگروه مولدسازی استان و اخذ تاییدیه های مورد نظر بعمل آید." و گزارش آن از سوی اداره کل اقتصاد و دارایی در جلسات آتی شورا ارائه گردد.
۳	طرح موضوع اعلام عدم نیاز حضور فیزیکی کارکنان ثبت شرکت ها در پنجره واحد مستقر در اتاق بازرگانی تبریز از سوی اداره کل ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تبریز	جلسه ای با حضور نمایندگان از استانداری، دادگستری، اداره اسناد و املاک استان و اتاق بازرگانی تبریز جهت ارائه راهکارهای ادامه فعالیت پنجره واحد فیزیکی شروع کسب و کار مستقر در اتاق بازرگانی تشکیل و نتیجه آن در جلسه آتی شورا اعلام گردد.
۴	بررسی مشکلات سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر	۱. به منظور جمع آوری واحدهای تولیدی و صنعتی که دانش و علم در حوزه صنعت انرژی ندارند، کنسرسیومی توسط بخش خصوصی استان تشکیل گردد و مسئولین استانی همکاری و حمایت های لازم را در خصوص صدور مجوزها و تسهیل گری جهت بهره برداری رسیدن این کنسرسیوم اعمال نمایند. ۲. کمیته ای با همکاری معاونت هماهنگی امور اقتصادی و معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری و با حضور نمایندگان از اتاق بازرگانی، سازمان مدیریت و برنامه استان، شرکت شهرک های صنعتی استان، شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق استان جهت تدوین طرح عملیاتی پروژه های انرژی تجدید پذیر در استان تشکیل و گزارش آن در جلسات آتی شورا ارائه گردد.
۵	بررسی چالش های دریافت کد استاندارد فرآورده های نفتی صادراتی صنایع استان	کارگروهی با ریاست معاونت امنیتی و انتظامی استانداری، کمیسیون قاچاق کالا، اداره کل تعزیرات استان و اداره کل استاندارد جهت بررسی پرونده های موجود در تعزیرات اعضای انجمن اپکس تشکیل و نتیجه آن در جلسات آتی شورای گفتگوی استان ارائه گردد.



پیشنهادات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی مشکلات سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر	<p>به منظور ایجاد شفافیت و ممانعت از سردرگمی سرمایه گذاران، شرکت توانیر موارد ذیل را در اسرع وقت تدوین به سرمایه گذاران اعلام نماید:</p> <ul style="list-style-type: none"> - نحوه اتصال شبکه انرژی های تجدیدپذیر سرمایه گذاری شده به شبکه وزارت نیرو - ضمانت اجرای خرید برق تولیدی بدون تعیین زمان - اعلام قیمت شفاف و دقیق برق تولیدی انرژی های خورشیدی توسط بخش خصوصی - تدوین راهکار فروش برق تولیدی بخش خصوصی در تمامی بازه های زمانی به بورس کالا
۲	بررسی چالش های دریافت کد استاندارد فرآورده های نفتی صادراتی صنایع استان	<p>به منظور حمایت از توسعه صادرات فرآورده ها و مشتقات نفتی پیشنهاد می گردد موارد ذیل در دستورالعمل اصلاح و بهبود فرآیندهای صادرات، واردات، عبور (ترانزیت) و سوآپ نفت خام و میعانات گازی، فرآورده های و مشتقات نفتی سال ۱۴۰۱ تنفیذ گردد:</p> <ul style="list-style-type: none"> - انجام تشریفات استانداردسازی مشتقات نفتی از زمان ارائه تقاضا و تکمیل پرونده توسط متقاضی نباید بیش از ۴۵ روز به طول انجامد و وزارت صمت موظف است داده های مربوط به پروانه بهره برداری را بر اساس استانداردسازی انجام شده اصلاح و در سامانه ثامن ثبت کند. - صادرات اقلام شیمیایی و صنعتی که به لحاظ ماهیت و شکل، امکان ترکیب با مواد یارانه ای را ندارند، پس از تعیین ماهیت توسط آزمایشگاه های مورد تایید استاندارد امکانپذیر است. فهرست اقلام شیمیایی و صنعتی موضوع این بند توسط استاندارد اعلام می گردد. - حذف انواع تینر از گروه ۳-۷ ماده (۱۸) دستورالعمل اصلاح و بهبود (ساماندهی) فرآیندهای صادرات، واردات، عبور (ترانزیت) و معاوضه (سوآپ) نفت خام، میعانات گازی و فرآورده ها و مشتقات نفتی مورخ ۱۴۰۱ و اضافه به گروه ۳-۳ این ماده.